仙居县民政局文件

关于征求《关于调整特困人员基本生活保障标准的通知（征求意见稿）》意见的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，县级有关单位，社会各界：
为进一步推进我县特困人员救助工作，保障特困人员基本生活，我局起草了《关于调整特困人员基本生活保障标准的通知（征求意见稿）》，现广泛征求社会各界意见。如有修改意见，请于2月27日（星期四）下午下班前将书面修改意见反馈至县民政局。
联系人：谭君，联系电话：0576-87787753，邮箱：xjmz87787753@163.com。逾期没有反馈的视作无意见！

附件：《关于调整特困人员基本生活保障标准的通知（征求意见稿）》

                                 仙居县民政局
                              2025年2月18日
附件

关于调整特困人员基本生活保障标准的通知
（征求意见稿）

各乡镇人民政府、街道办事处，县级有关单位，社会各界：
为进一步推进我县特困人员救助工作，保障特困人员基本生活，根据《台州市民政局等六部门关于健全完善特困人员救助供养制度的实施意见》（台民〔2022〕59号）、《台州市人民政府关于调整城乡居民最低生活保障标准的通知》（台政发〔2024〕13号）、《仙居县人民政府办公室关于健全完善特困人员救助供养制度的意见》（仙政办发〔2022〕27号）等文件精神，特困人员基本生活保障标准要求不低于上年全县城镇居民人均消费支出的50%，且不低于全县最低生活保障标准的1.3倍。
2024年我县城镇居民人均消费支出为37912元，2024年11月1日起我县低保标准调整为1145元/人·月。经核算，自2024年11月1日起，我县特困人员基本生活保障标准应不低于1489元/人·月，自2025年1月1日起，我县特困人员基本生活保障标准应不低于1580元/人·月。
[bookmark: _GoBack]经县政府同意，现将我县特困人员基本生活保障标准进行调整，自2024年11月1日起调整至1489元/人·月，2025年1月1日起调整至1580元/人·月。《仙居县人民政府办公室关于调整特困人员基本生活保障标准的通知》（仙政办发〔2024〕14号）同时废止。
 (
26
)